

6000 Hallinto sivistystoimi
Sitovat tavoitteet
Toiminta-ajatus

Sivistyslautakunta vastaa yhdessä sivistyspalveluiden kanssa kunnan sivistyspalveluista.

Sivistyslautakunnan palvelualueita ovat

- Hallintopalvelut
- Varhaiskasvatuspalvelut
- Perusopetuspalvelut
- Lukiokoulutus

Painopistealueet suunnitelmakaudelle 2024 – 2026

Sivistyspalveluiden hallinnon osalta painopistealueet ovat toiminnan kehittäminen siten, että perusopetuspalvelujen saatavuus taataan tasa-arvoisesti sekä hyvinvointia ja terveyttä edistään. Sivistyspalvelut aktivoivat lapsia, nuoria ja heidän vanhempiaan edistään heidän osallistumis- ja vaikutusmahdollisuuksiaan. Palvelutason säilyttäminen seudullisesti korkeatasoisena takaa kunnan vetovoimaisuuden ja henkilöstön osaamisen kehittäminen on keino saavuttaa se. Sivistyspalvelut toimivat avoimesti pyrkien aktiivisesti löytämään yhteistyökumppaneita hankkeisiin, projekteihin ja seudullisiin yhteistyökokonaisuuksiin. Sähköisiä palveluja kehitetään edelleen turvaamaan kuntalaiset saavuttava kattava viestintä sekä vaikutusmahdollisuudet.

Unicefin Lapsiystävällinen kunta -toimintamallin jatkaminen.

Sitovat tavoitteet vuodelle 2024

Kunnan strateginen tavoite	Tavoite	Toteutumista kuvaava kriteeri/ mittari	Tavoitetaso/ tunnusluku	Toteuma 30.9.	Toteuma 31.12.	Tila
Tarjoamme sujuvan arjen ja kannustamme aktiiviseen elämään	Varhaiskasvatuksen palvelutarjonnan järjestäminen varhaiskasvatustilain mukaisena riittävin resurssein.	Vaihtoehtoisesti muulla tavalla varhaiskasvatuspalveluiden järjestäminen.	Vaihtoehtoisen toteutuksen aloitetaan vuonna 2024.	Vaihtoehtoista toteutusta ei ole löydetty.	Varhaiskasvatus järjestetään edelleen väliaikaisissa tiloissa ryhmäperhepäivähoitona muiden resurssien täytyttyä.	Ei toteutunut 
Edistämme asukkaiden hyvinvointia	Eurajoen kunnanvaltuuston hyväksymän hyvinvointis	Hyvinvointisuunnitelman tavoitteet kirjataan varhaiskasvat	Varhaiskasvatuksen, perusopetuksen ja lukiokoulutuk	Varhaiskasvatuksen, perusopetuksen ja lukiokoulutuk	Hyvinvointisuunnitelman kaikkien tavoitteiden osalta on	Toteutunut 

ntia ja terveyttä	uunnitelman 2023-2026 tavoitteiden toteuttaminen sivistystoimen kaikissa sivistyspalveluissa.	uksen, perusopetuksen ja lukiokoulutuksen yksiköiden vuosittaisiin toimintasuunnitelmiin. Yksiköt suunnittelevat ja toteuttavat suunnitelmien mukaisen toiminnan.	ksen yksiköiden toimintakertomuksissa todetaan saavutetut tavoitteet. Yksiköiden esihenkilöt vastaavat hyvinvointis uunnitelman mukaisesta toiminnasta.	sen osalta suurin osa tavoitteista on edennyt ja tämä on todettu myös hyvinvointisuunnitelman osavuositarkastuksessa.	toimittu ja tuloksia on saavutettu.	
Toimimme taloudellisesti ja vastuullisesti	Budjettiraamissa pysyminen kasvavista palvelutarpeista huolimatta ja sivistyspalveluiden tasavertainen tarjoaminen.	Budjettiraamisissa pysyminen / lisätalousarvion määrä	Lisätalousarvioita ei vuonna 2024 tarvita.	Lisätalousarvio on tarvittu perusopetuksen järjestämisen tilakysymyksiin ratkaisemiseksi yhteiskoulussa. Vanhan kuntosalin remontointi musiikkiluokaksi on alkanut.	Lisätalousarvio on tarvittu perusopetuksen järjestämisen tilakysymyksiin ratkaisemiseksi yhteiskoulussa. Vanhan kuntosalin remontointi musiikkiluokaksi on valmistunut.	Ei toteutunut 
Toteutamme UNICEFin lapsiystävällisen kunnan toimintamallia	Unicefin Lapsiystävällisen kunnan sertifiointimallin mukaisen kaksivuotisen toimintasuunnitelman laatiminen ja toteuttaminen vuosina 2023-2025	Uusi toimintasuunnitelma on Eurajoen kunnan hyvinvointityöryhmän valmistelemassa ja Unicefin hyväksymässä.	Toimintasuunnitelma ja sen tavoitteiden määrä on Unicefin kriteerien mukainen.	Unicef on hyväksynyt Eurajoen kunnan Lapsiystävällisen kunnan toimintasuunnitelman vuosille 2024-2026. Toimintasuunnitelman eteneminen on hidastunut kouluverkko-suunnitelman laadinnan	Unicef on hyväksynyt Eurajoen kunnan Lapsiystävällisen kunnan toimintasuunnitelman vuosille 2024-2026. Toimintasuunnitelman eteneminen on sujunut aikataulussa ja tarkistuskoko	Toteutunut 

				vuoksi.	us Unicefin kanssa on maaliskuussa 2025.	
--	--	--	--	---------	--	--

Talous

	TA 2024	TA-muutos	TA 2024 +muutos	Toteuma 31.12.	Poikkeama	Toteuma %
6000 Hallinto sivistystoimi						
TOIMINTATUOTOT	0	0	0	240	- 240	0,0
TOIMINTAKULUT	- 254 961	0	- 254 961	- 250 204	-4 757	98,1
TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ	- 254 961	0	- 254 961	- 249 964	-4 997	98,0
Suunn. mukaiset poistot	0	0	0	0	0	0,0
TILIKAUDEN TULOS	- 254 961	0	- 254 961	- 249 964	-4 997	98,0

Perustelu poikkeamasta:

6010 Varhaiskasvatuspalvelut

Sitovat tavoitteet

Toiminta-ajatus

Varhaiskasvatuksen toiminta-ajatus on tarjota kuntalaisille laadukas ja tasapuolinen, lakisääteiset velvoitteet täyttävä sekä paikallisen omaleimaisuuden huomioiva varhaiskasvatus ja esiopetus sekä järjestää oppimista ja kehitystä tukevia palveluja kaikille eurajokelaisille lapsille. Toiminta-ajatus huomioi hyvinvointia edistävät ja ennaltaehkäisevät toiminnot palvelujen järjestämisessä. Tilivelvollisena viranhaltijana varhaiskasvatuksen tehtäväalueesta vastaa **varhaiskasvatusjohtaja**.

Painopistealueet suunnitelmakaudelle 2024 – 2026

Varhaiskasvatuksen määrällinen kasvu on kunnassamme jouduttu toteuttamaan tilapäisillä järjestelyillä, tarvitaan pysyvämpiä ratkaisuja. Kunnan on vastattava tarpeeseen uusilla terveellisillä ja turvallisilla tiloilla ja rekrytoimalla lakisääteistä henkilökuntaa. Erityisesti eteläisen Eurajoen keskustan alueen varhaiskasvatuksen paikkatilanne vaatii nopeasti pysyviä ratkaisuja.

Varhaiskasvatuslain määräys kolmitasoisesta tuesta edellyttää lasten tasa-arvoisen hyvinvoinnin turvaamista ja inklusiivisen varhaiskasvatuksen vahvistamista sekä henkilöstö- että tilaresursointia.

Digitaalisuutta hyödynnetään enenemässä määrin esiopetuksessa ja varhaiskasvatuksessa, mikä edellyttää panostamista henkilöstön koulutukseen ja laitteistoon. "Digiä yhdessä oppien" -hankkeen avulla vastaamme tähän tarpeeseen.

Varhaiskasvatuksen laadunarviointijärjestelmä Valssia kehitetään Eurajoen varhaiskasvatuksen tarpeisiin. Hanke toteutetaan yhdessä Rauman ja Euran kuntien kanssa.

Sitovat tavoitteet vuodelle 2024

Kunnan strateginen tavoite	Tavoite	Toteutumista kuvaava kriteeri/ mittari	Tavoitetaso/ tunnusluku	Toteuma 30.9.	Toteuma 31.12.	Tila
Toteutamme UNICEFin lapsiystävällisen kunnan toimintamallia	Varhaiskasvatuksen lapset saavat osallistua leikkivälineistön ja materiaalien hankintaprosessiin	Jokaisessa varhaiskasvat usyksikössä toteutetaan osallistuvaa budjetointia lasten toiveiden mukaisesti ja yhteisesti suunnitellen joko	Hankinnat tehty toimintakauden aikana.	Varhaiskasvatusyksiköissä on toteutettu osallistuvaa budjetointia tekemällä lelu- ja materiaalihankintoja ja/tai järjestämällä yhteisiä tapahtumia	Hankinnat toteutettu suunnitellusti	Toteutunut 

		hankkimalla leikkivälineistöä tai muuta materiaalia tai järjestämällä yhteinen tapahtuma.		lasten toiveiden mukaisesti. Osa hankinnoista on vielä suunniteltu iheessä.		
Huolehdimme henkilöstön hyvinvoinnista ja osaamisesta	Varhaiskasvatuksen henkilöstö on osaavaa ja käyttää koulutuksissa saamaansa tietoa varhaiskasvatuksen laadun varmistamiseen.	Varhaiskasvatuksen henkilöstölle mahdollistetaan tarpeen mukaisia koulutuksia suunnitellusti ja ajankohtaisesti.	Suunnitellut koulutukset toteutettu ja henkilöstöllä on ollut mahdollisuus osallistua koulutuksiin.	Varhaiskasvatuksen henkilöstölle on järjestetty suunnitelman ja tarpeen mukaisia koulutuksia ja henkilöstön osallistuminen koulutuksiin on mahdollistettu. Osa koulutuksista on toteutumassa vasta loppuvuoden aikana.	Koulutukset toteutuneet suunnitellusti.	Toteutunut 
Kehitämme ja hyödynnämme digitaalisia ratkaisuja	Valssi-laadunarviointijärjestelmän käyttöönotto.	Kaikissa päiväkodeissa toteutetaan varhaiskasvatuksen arviointiprosessi kehittämissuunnitelmien.	Varhaiskasvatuksen laadun arviointi on toteutettu kaikissa päiväkodeissa Valssi - varhaiskasvatuksen laadunarviointijärjestelmällä.	Kaikissa päiväkodeissa on toteutettu varhaiskasvatuksen laadun arviointiprosessi Valssi-laadunarviointijärjestelmällä.	Toteutunut suunnitellusti.	Toteutunut 
Kehitämme ja hyödynnämme	Uuden toimivamman varhaiskasvatuksen	Uuden toiminnanohjausjärjestelmän hankinta,	Uusi toiminnanohjausjärjestelmä on	Uusi toiminnanohjausjärjestelmä on	Osa koulutuksista toteutui vuoden	Toteutunut osittain

digitaalisia ratkaisuja	toiminnanohjauksen järjestelmän käyttöönotto	henkilöstön kouluttaminen sen käyttöön ja huoltajien ohjeistus.	käytössä.	kilpailutettu ja hankittu ja koulutukset alkavat syksyn 2024 aikana. Järjestelmän täysimittainen käyttöönotto siirtyy alkuvuoteen 2025.	2024 aikana samoin kuin valmistelut käyttöönottoa varten. Käyttöönotto ja koko henkilöstön koulutukset jatkuvat alkuvuonna 2025.	ain 
Tarjoamme sujuvan arjen ja kannustamme aktiiviseen elämään	Jokaisella lapsella on mahdollisuus osallistua ja toimia yhdenvertaisesti toisen lasten kanssa omine edellytyksineen.	Lapset saavat koko kunnan alueella ja kaikissa varhaiskasvatuksen muodoissa yhdenvertaisesti ja oikea-aikaisesti tarvitsemansa tuen.	Laaja-alainen erityisopetus toteutuu tasa-arvoisesti varhaiskasvatuksessa koko kunnan alueella.	Laaja-alainen erityisopetus toteutuu tasa-arvoisesti varhaiskasvatuksessa koko kunnan alueella toisen varhaiskasvatuksen laaja-alaisen erityisopettajan aloitettua tehtävässään. Lapset saavat yhdenvertaisesti ja oikea-aikaisesti tarvitsemansa tuen kaikissa varhaiskasvatusmuodoissa.	Toteutunut suunnitellusti.	Toteutunut 
Teemme päätökset ketterästi ja toimimme ratkaisuk	Varhaiskasvatuksen hallinnossa tehdään lapsiin ja perheisiin liittyvät päätökset	Varhaiskasvatuksen hallinto tekee päätökset hyvissä ajoin ja perheitä palvellen.	Varhaiskasvatuksen hallinto tekee päätökset lapsiin liittyen vähintään kuukausi ennen	Varhaiskasvatuksen hallinnossa tehdään lapsiin ja perheisiin liittyvät päätökset	Vuoden 2024 loppupuolella ei varhaiskasvatuspaikkoja pystytty järjestämään	Toteutunut osittain 

eskeises ti	suunnitelmalli sesti ja perheiden tarpeiden mukaisesti		varhaiskasva tuksen aloittamista tai muutosta ja perheitä. Tulleet tarpeet huomioidaan ja otetaan käsittelyyn vähintään kuukauden sisällä asian esille tulosta.	vähintään kuukautta ennen varhaiskasva tuksen aloitusta tai muutosta. Perheiden tarpeet ja toiveet huomioidaan, mutta niihin ei ole aina pystytty täysin vastaamaan varhaiskasva tuksen paikkapulan vuoksi. Tilanne on vaikeutunut entisestään vuoden 2024 mittaan.	n toivotulla tavalla ja aikatauluss a eteläisen Eurajoen varhaiskasv atuspaikkoj en vähyyden vuoksi.	
----------------	--	--	--	---	---	--

Talous

6010	TA 2024	TA-muutos	TA 2024 +muutos	Toteuma 31.12.	Poikkeama	Toteuma %
Varhaiskasvatuspalvelut						
TOIMINTATUOTOT	459 802	0	459 802	335 928	123 874	73,1
TOIMINTAKULUT	-7 163 391	0	-7 163 391	-6 658 938	- 504 452	93,0
TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ	-6 703 589	0	-6 703 589	-6 323 011	- 380 578	94,3
Suunn. mukaiset poistot	- 325 000	0	- 325 000	- 313 349	-11 651	96,4
TILIKAUDEN TULOS	-7 028 589	0	-7 028 589	-6 636 213	- 392 376	94,4

Perustelu poikkeamasta:

Toimintatuotot: varhaiskasvatuksen asiakasmaksutaulukon muutokset asiakasystävällisimmiksi vähensivät asiakasmaksutuottoja.

Henkilöstökulut: toimintaterapeutin toimi ei ollut täytettynä ja perhepäivähoidossa oli avoimia toimia, useampi perhepäivähoitaja oli muissa tehtävissä tai työvapailta.

ICTkulut: Uusi toiminnanohjausjärjestelmä oli edullisempi kuin ennakoitiin.

Lasten kotihoidon tuki: lasten suuri osallistuminen varhaiskasvatukseen, josta syystä kotihoidotuen käyttö oletettua vähäisempää.

Oppilaskuljetukset: lähes kaikki esiopetuksessa olleet lapset tarvitsivat myös täydentävää varhaiskasvatusta, jolloin oppilaskuljetuksia ei tarvita

Kustannuskorvaukset: useampi perhepäivähoitaja oli muissa tehtävissä tai työvapailta.

6020 Perusopetuspalvelut

Sitovat tavoitteet

Toiminta-ajatus

Sivistystoimen toiminta-ajatus on tarjota oppilaille laadukas ja tasapuolinen lakisääteiset velvoitteet huomioonottava sekä paikallisen omaleimaisuuden huomioiva perusopetus sekä järjestää oppimista ja kehitystä tukevia palveluja kaikille eurajokelaisille lapsille ja oppilaille. Toiminta-ajatus huomioi hyvinvointia edistävät ja ennaltaehkäisevät oppilashuollon ja oppimisen tuen toiminnot palvelujen järjestämisessä ja tukee lasten ja perheiden arkea. Tilivelvollisena viranhaltijana perusopetuksen tehtäväalueesta vastaa sivistysjohtaja.

Painopistealueet suunnitelmakaudelle 2024 – 2026

Perusopetuksen painopistealueet ovat

- opetushenkilöstön riittävän osaamisen ja täydennyskoulutuksen turvaaminen erilaisten oppijoiden kohtaamiseen
- oppilaiden hyvinvoinnin kehittäminen kunnan hyvinvointisuunnitelman tavoitteiden mukaisesti
- oppimisen tuen tasa-arvoinen toteuttaminen
- neuropsykologisen valmennuksen osaamisen tuominen osaksi perusopetusta
- Eurajoen yhteiskoulun ja lukion peruskorjauksen hankesuunnitelman laatiminen vuonna 2024.

Sitovat tavoitteet vuodelle 2024

Kunnan strateginen tavoite	Tavoite	Toteutumista kuvaava kriteeri/ mittari	Tavoitetaso/ tunnusluku	Toteuma 30.9.	Toteuma 31.12.	Tila
Huolehdimme henkilöstön hyvinvoinnista ja osaamisesta	Monipuolinen pedagoginen osaaminen ja korkea valmius kohdata erilaiset oppijat.	Perusopetuksen kehittämistien työn järjestäminen. Osaava Satakunta - koulutukseen osallistuminen. Perusopetusta koskevien lakisääteisten uudistusten toteuttaminen	Kehittämistien tavoitteiden saavuttaminen. Osaava Satakunta- koulutuksen osallistujamäärät. Oppilashuollon suunnitelman täydentäminen hyvinvointialue	Perusopetuksen kehittämistien uudet tavoitteet lukuvuodelle 2024-2025 on asetettu ja toiminta tavoitteiden saavuttamiseksi on aloitettu suunnitellusti. Osaava Satakunta-	Perusopetuksen kehittämistien tavoitteet lukuvuodelle 2024-2025 on asetettu ja toiminta edennyt suunnitellusti. Osaava Satakunta- koulutukseen on osallistuttu	Toteutunut 

		n.	eelta saaduilla tiedoilla. Perusopetuksen tuntijaon muutosten toteuttaminen .	koulutuksiin osallistutaan edelleen, palaute koulutuksista lähetetty Osaava Satakunnan koordinaattorille. Oppilashuollon suunnitelman täydentäminen jatkuu hallituksen ohjeistuksilla oppimisen tuen uudelleen organisoinnista. Perusopetuksen tuntijaon muutokset on toteutettu.	aktiivisesti. Oppilashuollon kehittäminen on jatkunut hallituksen ohjeistuksien mukaan. Perusopetuksen tuntijaon muutokset on toteutettu.	
Edistämme asukkaiden hyvinvointia ja terveyttä	Koululaisten hyvinvoinnin parantaminen hyvinvointisuunnitelman tavoitteiden mukaan. Riittävän unen ja levon turvaaminen valistustyöllä ja yhteistyössä koululaisten huoltajien kanssa.	Koulunuorisotyön vakiinnuttaminen ja koulunuorisotyön edelleen kehittäminen. Perusopetuksen ja nuorisopalveluiden yhteistyön kehittäminen.	Kouluilla on koulunuorisotyön resurssi. 6. ja 7. luokkalaisten ja heidän huoltajiensa yhteiset tutustumis-/ryhmäyttämisillat nuorisopalveluiden ja perusopetuksen yhteistyönä.	Koulunuorisotyön resurssi Eurajoella ratkeaa vuoden 2025 talousarvioprosessin aikana. 6. ja 7. luokkalaisten ja heidän huoltajiensa yhteiset tutustumis-/ryhmäyttämisillat	Koulunuorisotyön resurssia Eurajoella ei vuoden 2025 talousarviossa ole. 6. ja 7. luokkalaisten ja heidän huoltajiensa yhteiset tutustumis-/ryhmäyttämisillat nuorisopalveluiden ja	Toteutunut osittain 

			Riittävästä levosta ja unesta puhutaan oppimiskeskusteluissa ja vanhempainilloissa. Yhteisen unen ja levon suositusten laatiminen ja jakaminen.	nuorisopalveluiden ja perusopetuksen yhteistyönä on toteutettu. Riittävästä levosta ja unesta puhutaan oppimiskeskusteluissa ja vanhempainilloissa. Yhteisen unen ja levon suositusten laatiminen ja jakaminen on aloitettu ja kattaa koko perusopetuksen.	perusopetuksen yhteistyönä on toteutettu. Riittävästä levosta ja unesta puhutaan oppimiskeskusteluissa ja vanhempainilloissa. Yhteisen unen ja levon suositukset on jaettu huoltajille.	
Tarjotaan sujuvan arjen ja kannustamiseksi aktiivisen elämää	Oppimisen tuen järjestäminen kattavasti koko kuntaan kaikilla sivistyksen toimialoilla. Vaativan erityisen tuen opetusryhmän toiminnan vakiinnuttaminen, erityisen tuen riittävä palvelutarjonta sekä varhaiskasvatuksen palvelutarjonnan riittävyys.	Oppilashuoltolain mukaisten suunnitelmien päivittäminen. Erityisen tuen pienryhmien määrä ja oppilasmäärä. Vaativan erityisen tuen opetusryhmän oppilasmäärä.	Oppilashuoltolain mukaiset suunnitelmat on päivitetty kaikissa yksiköissä. Erityisen tuen pienryhmissä on riittävästi tilaa tukea tarvitseville oppilaille ja toiminta toteutuu perusopetuslain mukaisesti. Vaativan erityisen tuen	Oppilashuoltolain mukaiset suunnitelmien päivitys on aloitettu ja jatkuu hallituksen ohjeiden mukaan oppimisen tuen uudistuksen kautta. Erityisen tuen pienryhmissä on toistaiseksi riittävästi	Oppilashuoltolain mukaiset suunnitelmien päivitykset on tehty. Perusopetuksen erityinen tuki on toteutettu perusopetuslain mukaan. Vaativan erityisen tuen opetusryhmä on toteutettu perusopetus	Toteutunut 

		seuraaminen ja mahdollisen toisen vaativan tuen opetusryhmän perustaminen. Laaja-alaisen erityisopetuksen määrän riittävä resursointi tarpeen mukaan.	opetusryhmän oppilasmäärän kasvaessa perusopetuslain maksimimäärän yli, perustetaan toinen opetusryhmä. Laaja-alainen erityisopetus toteutuu tasavertaisesti perusopetuksessa.	tilaa tukea tarvitseville oppilaille ja toiminta toteutuu perusopetuslain mukaisesti. Vaativan erityisen tuen opetusryhmä on tällä hetkellä riittävä resurssi ja lukuvuosi näyttää onko toisen opetusryhmän perustaminen ajankohtaista syksyllä 2025. Laaja-alainen erityisopetuksen toteutuminen on kehittynyt ja parantunut. Mahdolliset kouluverkon muutokset parantavat saavutettavuutta.	ain mukaan. Laaja-alainen erityisopetus on laajentunut ja toteutettu perusopetuslain mukaan.	
Edistämme asukkaiden hyvinvointia ja	Riittävän neuropsykologisen osaamisen järjestäminen Eurajoen	Neuropsykologiseen valmennukseen / täydennyskoulutukseen	Perusopetus palveluissa on vähintään seitsemän neuropsykologisen	Neuropsykologisen valmennuksen resurssi ja koulutukset	Neuropsykologisen valmennuksen resurssi ja koulutukset	Toteutunut 

terveyttä	perusopetuspalveluissa.	osallistuvien opetushenkilöiden määrä. Koulutettujen nepsyvalmentajien määrä omassa organisaatiossa.	koulutuksen saanutta opetushenkilöstön jäsentä. Perusopetuspalveluissa on vähintään kolme nepsyvalmentajan koulutuksen saanutta opetushenkilöstön jäsentä.	on toteutettu ja tavoitteet saavutettu. Yhteistyössä kirjastopalveluiden kanssa olemme perustamassa nepsy-palvelukokoon naisuuksia pää- ja lähikirjastoon.	on toteutettu ja tavoitteet saavutettu. Yhteistyössä kirjastopalveluiden kanssa olemme perustaneet nepsy-palvelukokoon naisuudet pää- ja lähikirjastoon.	
-----------	-------------------------	---	---	--	--	--

Talous

	TA 2024	TA-muutos	TA 2024 +muutos	Toteuma 31.12.	Poikkeama	Toteuma %
6020 Perusopetuspalvelut						
TOIMINTATUOTOT	617 974	0	617 974	769 893	- 151 919	124,6
TOIMINTAKULUT	-12 450 754	-18 000	-12 468 754	-12 301 787	- 166 967	98,7
TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ	-11 832 780	-18 000	-11 850 780	-11 531 894	- 318 886	97,3
Suunn. mukaiset poistot	-1 270 400	0	-1 270 400	-1 265 114	-5 286	99,6
TILIKAUDEN TULOS	-13 103 180	-18 000	-13 121 180	-12 940 470	- 180 710	98,6

Perustelu poikkeamasta:

Oppilasmäärien pienentyessä, on avustavan opetushenkilöstön tarve vähentynyt, eikä kaikkia koulunkäynnin ohjaajien toimia ole täytetty henkilöstön poistuessa eri syistä johtuen. Opinto-ohjaajan virkaa ei ole täytetty, vaan tehtävät on hoidettu sisäisesti. Oppilaskuljetuskuluja on ollut odotettua vähemmän.

6030 Lukiokoulutus ja osaamisen edistäminen

Sitovat tavoitteet

Toiminta-ajatus

Sivistystoimen toiminta-ajatus on tarjota kuntalaisille laadukas ja tasapuolinen lakisääteiset velvoitteet huomioonottava hyvän jatko-opintokelpoisuuden tarjoava lukiokoulutus sekä järjestää oppimista ja kehitystä tukevia palveluja opiskelijoille. Toiminta-ajatus huomioi hyvinvointia edistävät ja ennaltaehkäisevät toiminnot palvelujen järjestämisessä ja tukevat nuorten arkea. Tilivelvollisena viranhaltijana lukiokoulutuksen tehtäväalueesta vastaa **lukion rehtori**.

Painopistealueet suunnitelmakaudelle 2024 – 2026

1. Opiskelijoiden hyvinvoinnin edistäminen
2. Eurajoen lukion kurssitarjonnan kehittäminen ja opiskelijatyytyväisyyden kasvattaminen
3. Eurajoen lukion opiskelijamäärän säilyttäminen nykyisellä tasolla
4. Eurajoen yhteiskoulun ja lukion peruskorjauksen hankesuunnitelman laatiminen vuonna 2024.

Sitovat tavoitteet vuodelle 2024

Kunnan strateginen tavoite	Tavoite	Toteutumista kuvaava kriteeri/ mittari	Tavoitetaso/ tunnusluku	Toteuma 30.9.	Toteuma 31.12.	Tila
Edistämme kunnan elinvoimaisuutta ja jatkuvaa kehittymistä	Eurajoen lukion vetovoiman ja pitovoiman turvaaminen sekä opiskelijamäärän säilyttämisen kolmisarjaisena.	Kattava kurssitarjonta ja opiskelun sujuvuus kannustimien hakea opiskelemaan Eurajoen lukioon Lukio-opiskelun kannustimien kartoittaminen ja käyttöön otto.	Tyytyväisyyskyselyssä yli 90 % opiskelijoista suosittelisi kavereilleen Eurajoen lukiota opiskelupaikaksi. Eurajoen lukiolla on tarjota lukuvuoden 2023-2024 alusta uusia kannustimia opiskelijoille.	Kevään tyytyväisyyskyselyssä 93,8 % vastaajista suosittelisi Eurajoen lukiota kavereilleen.	Kevään tyytyväisyyskyselyssä 93,8 % vastaajista suosittelisi Eurajoen lukiota kavereilleen. Uusia kannustimia ei ole otettu käyttöön.	Toteutunut osittain 

Edistämme asukkaiden hyvinvointia ja terveyttä	Eurajoen lukion opiskelijoiden opiskelun tuen vahvistaminen	Lukion opiskelun tukea tarvitsevien opiskelijoiden tuen järjestäminen.	Tyytyväisyyskyselyssä opiskelijoiden positiivinen kokemus tuen saatavuudesta ja riittävydestä.	Tyytyväisyys tuen saatavuuteen ja riittävyyteen todettu kyselyssä.	Tyytyväisyys tuen saatavuuteen ja riittävyyteen todettu kyselyssä. Eurajoen lukion erityisluokanopettajan virka täytetään vuoden 2025 talousarviopäätöksen mukaan.	Toteutunut 
--	---	--	--	--	---	--

Talous

6030 Lukiokoulutus ja osaamisen edistäminen	TA 2024	TA-muutos	TA 2024 +muutos	Toteuma 31.12.	Poikkeama	Toteuma %
TOIMINTATUOTOT	0	0	0	18 138	-18 138	0,0
TOIMINTAKULUT	-1 321 707	0	-1 321 707	-1 116 906	- 204 801	84,5
TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ	-1 321 707	0	-1 321 707	-1 098 768	- 222 939	83,1
Suunn. mukaiset poistot	- 139 600	0	- 139 600	- 135 929	-3 671	97,4
TILIKAUDEN TULOS	-1 461 307	0	-1 461 307	-1 235 349	- 225 958	84,5

Perustelu poikkeamasta:

Lukio on alittanut budjettinsa sekä palvelujen että aineiden ja tarvikkeiden ostoissa. Suurin osa erotuksesta - 190.000 euroa - on kuitenkin henkilöstömenoissa.

Sivistyslautakunta
Riskienhallinta

Riski	Riskienhallinnan toimenpiteet	Riski-arvio	Toteuma 31.12.
Varhaiskasvatuksen palvelutuotanto	Varhaiskasvatuksen kasvavan palvelutarpeen täyttäminen tilanteessa missä oma hanke on markkinaoikeudessa, perhepäivähoitajien määrä on vähenevä ja paikallisten vuokratilojen saatavuus rajallinen, voi aiheuttaa kunnalle lakisääteisen tehtävän täyttämättä jättämisen. Lisäksi varhaiskasvatuksen henkilöstön saaminen on alueellisesti ja paikallisesti vaikeutunut.	 SUURI	Riski on toteutunut Eurajoen keskustaajaman osalta ja varhaiskasvatuspalveluja järjestetään entistä enemmän tilapäisissä soveltuvissa tiloissa ryhmäperhepäivähoitona. Luvian osalta palvelutarpeen kasvu on pysähtynyt. Suuri enemmistö huoltajista, yli 90%, haluaa lapsensa päiväkotivarhaiskasvatukseen. Rekrytointien osalta riski on toteutunut koska väliaikaiset varhaiskasvatustilat eivät houkuttele ammattiosaaajia.
Perusopetuksen erityisen tuen kasvu ja pienryhmäopetuksen resurssit	Perusopetuksen erityisen ja oppimisen tuen edelleen kasvaminen aiheuttaa erityisopetushenkilöstön lisärekrytointia. Lisäksi uusille pienryhmille ei ole tiloja riittävästi.	 SUURI	Pienryhmien osalta riski ei ole toteutunut vaan pienryhmien määrä on pysynyt ennallaan. Lukioon on perustettu erityisen tuen opettajan virka, joten riski on toteutunut siltä osin.
Syntyvyyden lasku, oppilasmäärän lasku ja perusopetuksen palveluverkko	Suomessa, kuten Eurajoella, syntyy vähemmän lapsia kuin koskaan ennen. Laskevat syntyvyys- ja oppilasmäärät nostavat yksikkökohtaisia kustannuksia ja oppilaskohtaiset resursoinnit eivät ole tasa-arvoisia. Lapsimäärä pienenee ja palveluverkon pysyessä yhtä suurena opetushenkilöstön määrä kasvaa suhteessa	 SUURI	Syntyvyyden laskun aiheuttama riski on toteutunut ja aiheuttanut kunnanvaltuuston kouluverkkopäätöksen.

	oppilasmäärään.		
Lukiokoulutuksen tulevaisuus Eurajoella	Lisääntyneet odotusajat koulupäiviä ennen ja jälkeen, vievät opiskelijavirran isompiin lukiohin. Mikäli lisäksi yhteiskoulun ja lukion peruskorjausta siirretään tulevaisuuteen, on vaarana että vetovoima ei riitä tuomaan opiskelijoita Eurajoen lukioon.	 KOHTA-LAINEN	Riski ei ole toteutunut, opiskelijamäärät ovat toistaiseksi pysyneet samalla tasolla kuin ennenkin.
Kouluterveydenhuollon, suun terveydenhuollon ja oppilashuollon palveluiden resursointi hyvinvointialueella	Hyvinvointialueen muutosprosessi jättää paljon kysymysmerkkejä. Kouluterveydenhuollon, oppilashuollon ja suun terveydenhuollon osalta palvelujen karkaaminen välimatkojen päähän saattaa oppilaan oikeuden perusopetukseen vaaraan. Koska laissa mainitusta lähipalvelusta ei ole tarkempaa määritelmää, on riskinä oppilaiden koulupäivän kuluminen muualla kuin koulussa.	 KOHTA-LAINEN	Riskit hyvinvointialueen palvelujen suhteen ovat toteutuneet ja suurimmat vähennykset kohdistuvat oppilashuoltoon kuraattoripalveluiden vähentyessä. Perhekeskus Etelätuulen toiminta on alkanut tarkoituksenmukaisena.
Sivistyspalveluiden hallinnon varahenkilöjärjestelmä	Sivistys- ja hyvinvointipalveluiden henkilöstön, erityisesti toimistosihteerien, varahenkilöjärjestelmän varmistaminen.	 KOHTA-LAINEN	Varahenkilöjärjestelmään on tehty suunnitelmat ja varauduttu entistä paremmin koulusihteerien avulla. Pääkäyttäjyydet aiheuttavat edelleen riskitekijöitä.

Investoinnit

Investointinumero	Investointikohde	Kuvaus	Toteuma 30.9.	Toteuma 31.12.	Tila
97003	Toiminnanohjausjärjestelmä varhaiskasvatukseen	Varhaiskasvatukseen toiminnanohjausjärjestelmä mahdollistaa varhaiskasvatukseen hakuprosessit päätöksineen, asiakasmaksulaskutuksen, lasten läsnäolokirjaukset ym. Uusi järjestelmä tarvitaan, koska vanha järjestelmä ei enää päivity väestörekisteritietoihin. Hinta-arvio 50 000 €.		Toiminnanohjausjärjestelmä hankittu ja käyttöön otettu.	Toteutunut 